
Forår på vej – og en delvis åbning af Susåskolen…  

 

På trods af at kalenderen siger at det nu officielt er forår, og normal influenza burde være på tilbagetog, 

præger corona stadig hverdagen for os alle.  

Det var med stor glæde at Skolebestyrelsen på Susåskolen i februar fik besked om, at skolens yngste elever 

kunne komme tilbage til deres hverdag i skolen i uge 6. Den første uge med fysisk fremmøde blev præget af 

glade børn der nød at gense venner og lærere og der var fuld fokus på trivsel, venskab og relationer samt at 

genfinde rutinen omkring at gå i skole.  

Desværre gav Statsministeren på daværende tidspunkt ikke mulighed for, at skolens øvrige klasser kunne 

komme tilbage fysisk, så de forsatte på bedste beskub med virtuel undervisning via Teams. De unge 

mennesker har – ligesom skolens yngste elever – savnet deres venner og deres hverdag, og glæden er 

derfor også stor nu hvor der endelig er lukket op for at de igen må komme fysisk i skole. Fysisk fremmøde 

er stadig i begrænset omfang, idet 5. til 8. klasse nu har mulighed for 1 dag med fysisk fremmøde om ugen, 

og skolens mange dygtige lærere gør hvad de kan for at få det bedste ud af dagen både fagligt og socialt, 

selvom det ikke er optimalt.  

Vi ved alle, at det har været en rigtig hård periode for både børn, forældre og lærere mens børnene har 

været, og forsat er, i hjemmeskole. Vi i skolebestyrelsen tror dog på, at der er håb forude og vi synes vi kan 

se lyset for enden af tunnelen som tegn på, at en mere normal skolegang er i sigte for elever og lærere. Om 

lidt starter nye elever i førskole og vi krydser fingre for, at deres opstart på skolelivet tillige bliver mere som 

tidligere og ikke præget af ”corona-skole”.  

Arbejdet i skolebestyrelsen har igennem de seneste måneder foregået virtuelt, hvor vi har afholdt møderne 

online frem for ved fysiske møder. Skolebestyrelsen har pligt til at føre tilsyn med at skolen, evaluere og 

føre kontrol med skolens kvalitet og sikre, at skolen drives i overensstemmelse med værdigrundlag og 

principper samt med kommunale og nationale mål og den gældende lovgivning. Skolebestyrelsens 

forpligtelse til at føre tilsyn med skolen gælder også i den aktuelle situation og håndteringen af corona-

situationen – herunder f.eks. hjemmeundervisning, trivsel og kvalitet i undervisningen har fyldt meget på 

de virtuelle skolebestyrelsesmøder.  

Ligesom skolen elever har savnet – og forsat savner – deres almindelige skolegang ser vi også frem til igen 

at kunne mødes for sammen at arbejde imod den bedste skole for vores børn, så Susåskolen også i 

fremtiden er et godt sted at gro.  

 

 

 

 


